PAGE
3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________

   № _________

ст-ца Кущёвская

       О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Кущевский район от 06 ноября 2008 года № 1727

«О введении отраслевых систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального

образования Кущёвский район»

В соответствии со статьей 13 решения Совета муниципального образования Кущёвский район от 25 декабря 2013 года № 423 «О бюджете муниципального образования Кущёвский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2014 года № 895 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 октября 2014 года на 5,5 процентов размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кущёвский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 января 2014 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указом Президента
Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по
реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей».
2. Внести в постановление главы муниципального образования Кущевский район от 06 ноября 2008 года № 1727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кущевский район» следующие изменения:

1) пункт 2.5 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.5. Должностные оклады служащих, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям, устанавливаются на основе базовых должностных окладов по профессиональным  квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, в которые входят занимаемые ими должности (приложение № 2):

	Перечень должностей
	Базовый должностной оклад, рублей

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3950

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	4017

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	4419

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6025

2) пункт 2.8 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.8. Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям, устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Квалификационный разряд работ
	Базовый оклад, рублей

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3883

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3950

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4017

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4084

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4152

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4284

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4419

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4552

 3) приложение № 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Кущёвский район внести соответствующие изменения в отраслевые системы оплаты труда.
4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.
Глава муниципального образования

Кущёвский район

            В.С.Ханбеков